
                              COMUNITÀ MONTANA 

                                  DEL 

 

 

    

 

 
 
 

VERBALE DI SORTEGGIO 
 

TRA LE IMPRESE CHE HANNO MANIFESTATO 
INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

da espletarsi su Sardegna CAT ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016 ex art. 
63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge n. 120 del 11 Settembre 

2020 per l’affidamento dei lavori: 
 

PROGRAMMA REGIONALE DI SVILUPPO 2014 - 2019- Strategia 5.8- Programmazione Territoriale - 
Progetto di Sviluppo Territoriale "Monte Acuto Riviera di Gallura territori di eccellenza della Sardegna"  

 

“Riqualificazione degli impianti sportivi - Creazione di un centro sportivo di valenza territoriale 

per il calcio e l’atletica” in comune di Alà dei Sardi. 

CUP: I21D18000040002 

 

 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno nove del mese di settembre (09.09.2021) alle ore 10:00 (dieci) in Monti e nella sede 

della  Comunità Montana del Monte Acuto, sono presenti i Signori: 

 Geom. Maria Luisa Mu (RUP dell’intervento), facente funzioni di Presidente e Segretario verbalizzante; 

 Ing. Pier Paolo Raspitzu (Responsabile Area Tecnica Comune di Monti), facente funzioni di componente 

 Dott. Michele Bua (dipendente della Comunità Montana del Monte Acuto) facente funzione di componente; 

 

Il Geom. Maria Luisa Mu in qualità di Presidente dichiara aperta la seduta di selezione mediante sorteggio pubblico 

delle cinque ditte da invitare alla selezione di cui in oggetto; 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

 la Determina del Dirigente n. 142 del 26.07.2021, con la quale è stata approvata l’indagine di mercato avente ad 

oggetto l’appalto per l’esecuzione dei lavori dell’intervento denominato “Riqualificazione degli impianti sportivi - 

Creazione di un centro sportivo di valenza territoriale per il calcio e l’atletica” in comune di Alà dei Sardi. CUP: 

I21D18000040002, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità, rotazione e trasparenza, n. 5 operatori economici da invitare alla procedura negoziata ex art. 63 

D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge n. 120 del 11 Settembre 2020, da espletare 

tramite portale telematico Sardegna Cat. 

 l’Avviso di prot. n° 800/2021 per la formazione di un elenco di imprese da selezionare per la procedura negoziata 

ai fini dell’affidamento dei lavori di cui all’oggetto, lavorazioni riconducibili alla categoria prevalente OS6 , con 

termine di scadenza di presentazione di manifestazione di interesse entro le ore 12:00 del 26.08.2021; 

 



                              COMUNITÀ MONTANA 

                                  DEL 

 

 

    

 

 
 
 l’Avviso di prot. n. 858/2021 con il quale si è reso noto che si procederà al sorteggio di n. 5 imprese, tra coloro che 

hanno manifestato interesse all’invito alla procedura ed a seguito della verifica dei curriculum da parte del Rup, in 

seduta pubblica e in forma anonima presso gli Uffici della Comunità Montana del Monte Acuto, in Via Murighessa 

2 07020 Monti, il 09 Settembre 2021 alle ore 10:00; 

 

PRESO ATTO CHE: 

 entro i termini indicati nell’Avviso prot. n. 800/2021, vale a dire entro le ore dodici del giorno 26.08.2021 sono 

pervenute, conformemente a quanto stabilito nell’avviso pubblico, tramite portale SardegnaCAT, tender_205859 

RdI : rfi_5441, n° 55 istanze di partecipazione di cui al seguente elenco: 

Numero  Data della Risposta  

1 17/08/2021 10:55:18 

2 12/08/2021 16:56:05 

3 23/08/2021 10:42:54 

4 24/08/2021 15:47:20 

5 26/08/2021 09:29:53 

6 21/08/2021 13:10:20 

7 25/08/2021 19:32:37 

8 26/08/2021 09:59:14 

9 25/08/2021 17:04:05 

10 24/08/2021 11:43:20 

11 26/08/2021 11:25:26 

12 23/08/2021 19:06:02 

13 12/08/2021 13:52:52 

14 26/08/2021 09:07:47 

15 24/08/2021 11:03:44 

16 25/08/2021 14:39:47 

17 26/08/2021 10:18:28 

18 25/08/2021 18:42:53 

19 23/08/2021 08:34:44 

20 26/08/2021 09:40:54 

21 12/08/2021 10:28:12 

22 25/08/2021 11:58:25 

23 12/08/2021 13:49:53 

24 26/08/2021 10:47:26 

25 25/08/2021 11:19:05 

26 26/08/2021 10:53:40 

27 23/08/2021 08:27:38 

28 11/08/2021 11:32:40 

29 12/08/2021 16:21:27 

30 12/08/2021 12:22:08 

31 11/08/2021 12:03:25 

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?userAct=changeTab&cmdKey=OFFERS_OVERVIEW_ACTIVE#fh


                              COMUNITÀ MONTANA 

                                  DEL 

 

 

    

 

 
 

32 24/08/2021 09:53:29 

33 23/08/2021 14:03:01 

34 18/08/2021 07:30:22 

35 26/08/2021 11:36:26 

36 11/08/2021 11:41:40 

37 12/08/2021 12:23:14 

38 24/08/2021 13:04:04 

39 20/08/2021 13:37:03 

40 23/08/2021 12:20:05 

41 11/08/2021 14:04:27 

42 11/08/2021 12:56:42 

43 26/08/2021 11:58:16 

44 12/08/2021 11:00:28 

45 12/08/2021 10:54:28 

46 24/08/2021 09:55:03 

47 25/08/2021 11:54:26 

48 19/08/2021 16:05:54 

49 12/08/2021 09:43:00 

50 11/08/2021 15:42:36 

51 25/08/2021 20:24:10 

52 11/08/2021 18:51:36 

53 11/08/2021 11:51:03 

54 12/08/2021 16:12:09 

55 25/08/2021 14:28:26 
 

(L’ elenco con i nominativi degli operatori economici, come da normativa vigente,  non sarà reso pubblico fino alla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte che sarà stabilito nella lettera d’invito) 

 per ciascuno di essi è stata espletata la verifica della conformità della documentazione richiesta nel suddetto 

avviso, a ciascuno di essi è stato associato un numero progressivo come da elenco generato dal portale Sardegna 

Cat; 

 è stato predisposto l’elenco dei 55 operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse in modo 

valido; 

 si è proceduto alla valutazione dei requisiti di cui agli art. 8 e 9 dell’avviso esplorativo, essendo il numero di 

manifestazioni di interesse in numero superiore a n. 5, cosi come specificato all’art. 10 del suddetto avviso, si è 

proceduto alla selezione previa valutazione sulla base delle esperienze maturate dichiarate in sede di 

presentazione dell’istanza. 

 Dalla suddetta valutazione sono stati selezionati n. 15 operatori economici; 

 è stato predisposto analogo numero di foglietti con numerazione  corrispondente; 

 

 



                              COMUNITÀ MONTANA 

                                  DEL 

 

 

    

 

 
 
 
Si procede, quindi, alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza dei testimoni, tutti i 

foglietti con i numeri corrispondenti agli operatori economici ammessi; 

 

Successivamente i foglietti sono piegati in modo da non rendere visibile il numero in essi riportato e posti all’interno di 

un contenitore. 

Il RUP procede poi all’estrazione di n.5 operatori economici, scegliendo altrettanti foglietti ad uno a uno, aprendoli 

siglandoli ed annotando l’avvenuta estrazione nell’elenco allegato A ( non reso pubblico fino alla scadenza del termine 

per la presentazione delle offerte che sarà stabilito nella lettera d’invito) al fianco del nominativo dell’operatore 

economico associato al numero estratto e che di seguito si riporta omettendo il nome dell’operatore economico: 

9 25/08/2021 17:04:05 

28 11/08/2021 11:32:40 

31 11/08/2021 12:03:25 

33 23/08/2021 14:03:01 

45 12/08/2021 10:54:28 

 
Ad operazione conclusa il RUP, alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di tutti i biglietti non estratti ai fini 

della correttezza dell’intera procedura. 

Alle ore 10:30 la sottoscritta dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell’elenco degli operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto e dispone che l’elenco degli 

operatori economici non sorteggiati (allegato B) sia reso noto mediante pubblicazione del presente verbale sul profilo 

internet del Comunità Montana Monte Acuto, nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti”. 

 

Si dà atto che, ai sensi dell’art.13 del d.lgs n.163/2006 e s.m., il diritto di accesso ai nominativi delle cinque ditte 

estratte nel sorteggio a cui diramare l’invito a gara, è differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle 

offerte medesime. 

Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’Ufficio Tecnico, per gli 

adempimenti gestionali conseguenti. 

 
Letto, confermato, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
Geom. Maria Luisa Mu 

 
 

I Componenti 
Ing. Pier Paolo Raspitzu Dott. Michele Bua  

 


